
* 080486 
" Pinhão MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico gy 
PREGAO ELETRONICO N° 013/2022 

PROCESSO LICITATORIO 013 
As 09:00:52 horas do dia 11 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidads de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS PARA LICENGA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO PUBLICA COM IMPLANTAGAO, CAPACITACAO, TREINAMENTO, SUPORTE E OPERACIONALIZAGAO QUE FUNCIONE DE FORMA INTEGRADA E ATENDAM A LEGISLAGAO DE IMPLANTAGAO DO SIAFIC, E-SOCIAL E REINF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAO E DEMAIS ORGAOS PARTICIPANTES. 

Ofa) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02: na Lei Complementar n° 123/06; no(a) subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 
Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento s disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
irticipou(aram) deste pregéo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ Enquadramento 
TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 

Propostas 

A pariicipação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e Seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL" 

Histérico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

Proposta 
1D — Fornecedor CNPJ Marca — Modelo R$ Situação Motivo 
29957 LINK3TECNOLOGIALTDA 18603576000109 SERVIÇO SERVIÇO R$ [Bescissífícada) O processo é tipo Menor Preço Global, e o 

23.500,00 valor aqui ofertado se refere ao valor mensal. 
66779 TECSIS TECNOLOGIAE 19087653000188 SERVICO SERVICO R$ - SISTEMAS EIRELI 286.800,00 

Lances do Lote 1 

Fornecedor CNPJ ValorLanceRS — DatalHora Tipo 
TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 R$ 286.800,00 11/01/2023 08:48:29 Classificado 

\ TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 RS 280.000,00 110112023 09:47:12 Manual 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 RS 278.000,00 11/01/2023 09:49:52 Manual 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 RS 276.000,00 1110112023 09:51:24 Manual 

TECSIS TECNOLOGIAE SISTEMAS EIREL| 19.087.653/0001-88 R$ 275.000,00 11/01/2023 09:52:31 Manual ( 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 RS 265.000,00 11/01/2023 09:53:48 Manual 



“ m Lances do Lote 1 
1b / 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 R$ 263.000,00 11/01/2023 09:54:07 Manual 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 R$ 260.000,00 11/01/2023 09:54:33 Manual 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 R$ 258.000,00 11/01/2023 09:55:06 Manual 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 R$ 255.000,00 11/01/2023 10:02:49 Negociacao 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 RS 2563.000,00 11/01/2023 10:06:07 Negociacao 

HINKSFECNOLOGIALTDA 18:603-676/0004 R$28:600; 000442028-40 tanee-Exeluído 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

> Sistema 11/01/2023 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:14:28 

Fornecedor — 11/01/2023 bom dia! cadastramos a nossa proposta com base na minuta de contrato do edital, a qual prevê um contrato anual 66779 09:16:52 

Fornecedor  11/01/2023 O municipio considerou valor mensal na plataforma. 
66779 09:17:31 

Fornecedor  11/01/2023 Desta forma, quando iniciar os lances ajustaremos o valor para mensal... 66779 09:17:53 

Sistema 11/01/2023 Fornecedor: 38957, sua proposta inicial no valor de R$ 23.500,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: O processo é tipo Menor 09:44:34 Prego Global, e o valor aqui ofertado se refere ao valor mensal.! 

Sistema 11/01/2023 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durar 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances nos 09:44:47 últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamentel 

Sistema 11/01/2023 A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada autométicamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 09:54:49 

Sistema 110172023 A prorrogação automtica do LOTE 1 está encerrada. 
09:57:07 

z Sistema 11/01/2023 O LOTE 1 está em negociação e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos. 
09:57:19 

Sistema 11/01/2023 LOTE 1 negociado no valor de R$ 255.000,00 pelo fornecedor ID: 66779 - Data Prop.: 11/01/2023 08:48:29 10:02:49 

Sistema 11/01/2023 LOTE 1 negociado no valor de R$ 253.000,00 pelo fornecedor ID: 66779 - Data Prop.: 11/01/2023 08:48:29 10:06:07 

Sistema 11/01/2023 O tempo de negociação esta encerrado. 
10:07:21 

Sistema 11/01/2023 O fomecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$253.000,00. 10:07:29 

Sistema 11/01/2023 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TECSIS 10:48:25 TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI 19.087.653/0001-88 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no \ instrumento convocatorio. 

Sistema 11/01/2023 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 10:51:21 momento para se manifestar. 

Sistema 11/01/2023 Despacho: Pela auséncia de manifestação de intengéo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorror 11:01:21 administrativamente, nos termos previsto no instrumento oditalicio. 

Pregoeiro 11/01/2023 Tendo a empresa vencedora assinado a proposta atualizada, partiremos para o encerramento do processo. 15:15:44 



o Mensagens do Lote 1 
: 00 04 68 Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/01/2023 Adisputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Declaro encerrada osta sossão. 15:18:36 

Classificação Final do Lote 1 

Posição Licitante 
CNPJ Melhor Oferta R$ 

1 TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIREL 19.087.653/0001-88 R$ 253.000,00 

Mensagens Geral 

Usuirio  DatalHora Mensagem 

Pregoeiro 11/01/2023  Bom dia a todos. 
09:00:52 

Pregoeiro 11/01/2023  Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 013/2022. Em nome do Municipio de Pinhão, gostaria de - 09:12:15 agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, faremos as análises e ordenação das propostas e em seguida o Sistema estará aberto para lances. 

Sistema — 11/01/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 09:14:56 

Pregoeiro 11/01/2023 Prezados, estamos analisando o valor de R$ 23.500,00, que é incompatível com o preço de marcado, pois o processo foi é tipo menor 09:42:29 Preço Global e não valor mensal. Não havendo possibilidade de revisão de valor para a apresente situação, este valor terá que ser desclassificado. 

Pregoeiro 11/01/2023 Informamos que o valor que deve constar na proposta é o valor anual, conforme o previsto no Edital, 09:43:12 

Pregoeiro 11/01/2023 Senhores licitantes, pedimos que melhorem suas ofertas. 
09:48:42 

Pregoeiro  11/01/2023 Senhor licitante, pedimos que melhore sua oferta. 
09:59:45 

Sistema — 11/01/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 10:07:44 

Pregoeiro 11/01/2023 Senhores licitantes, continuaremos com fase de aceitação das propostas comerciais e análise da documentação de habilitação. 10:12:59 Pedimos que aguardem e em breve emitiremos parecer. O 
*regoeiro 11/01/2023 Informamos que a prova de conceito não será agendada, considerando ser a empresa que já presta serviços para os órgãos 10:51:03 participantes deste processo e já havendo a comprovação de atendimento a todas as exigências constantes do Edital, 
Pregoeiro 11/01/2023 Prezado licitante, pedimos que assine a proposta atualizada através do sistema. E anexe ao sistema a proposta com os valores de 11:08:05 cada item. 

Pregoeiro 11/01/2023 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 11:08:20 dia 11/01/2023 11:08:00hs até o dia 11/01/2023 13:08:00hs para ofs) fornecedor(es): 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI. 

Sistema — 11/01/2023 O prazo para o fornecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI enviar a proposta final está encerrado. 13:08:01 

Pregoeiro 11/01/2023 O prazo para envio da proposta final, estará disponivel através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 13:15:05 dia 11/01/2023 13:14:00hs até o dia 11/01/2023 15:14:00hs para o(s) fornecedor(es); 

TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI. 

Sistema — 11/01/2023 O fornecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI acabou de ENVIAR proposta reformulada 1673456503.pdf no proposta 14:01:43 final. 

Sistema — 11/01/2023 O fornecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 14:02:03 

Sistema — 11/01/2023 O prazo para o fornecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI enviar a proposta final está encerrado, 15:14:02 



Usuário — Data/Hora 

Sistema — 11/01/2023 
15:14:02 

Pregoeiro 11/01/2023 

15:18:10 

Ã Mensagem ' 000463 
O prazo para o fornecedor TECSIS TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI enviar a proposta final está encerrado. 

Estamos encerrando esta sessão, agradecemos, em nome do Municipio de Pinhão, a participação de todos no presente certame. Espero encontrá-los em certames futuros. Tenham todos urna boa tarde, 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:18:36 horas do dia 11 de Janeiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

7 
A 

Wit st 
) RICARDO ALVES DA MOTA 

Pregoeiro(a) Oficial 

/ 

) 
lt T . 

/1 M Í, b J/L 7 
IDELFONSO ALVES DOS SANTOS 

Equipe de Apoio 

oVl ) / A ( > Ã /;;/ 74 — (=4 
ANTONIO CARLOS CONCEIÇÃO cum?]/ 

Equipe de Apoio / 

% 

éA/LAN DE SOUZA/SANTANA 
Equipe g€ Apoio 

Autenticação: FOD5837EB6F6F3B4AFC7RBE728301 E7B8


